Charta XXXVIII.

Gregorius Card. Lutherus regi Rom.
In Chart. p. 12. Col. 1. * in Tomo. fol. 29.

1. Gregorius Card. et apostolæ sedis Legatus.

Jemblacensio memorial post mortem Henrici V. mense aug. legatos fessis apostolæ et archiepiscopis cum Episcopis et optimatibus Imperij ex condito Convenienter Consultatis sibi et toti Rom. Imperio et substituto do rege quod contigit iij 25. iuxta superius dicta. si futuræ nomine horum legatorum appendix Vodeckius nominat Gregorium Cardinalem que an iij 42. ad electionem Epis Mogunt. Legatus fuerat. hunc igitur ipsius esse auctum qui anno iij 25. electioni Lothari regis interfuit ac anno mox fcc. iij 26. per alemannianum Ver faciens ut lex talis indigitat pro presentem epistolam ad regem direxit.

2. Libertatem advocati electione et donatione.

Breviorum Gregorius Contra Lenzburgum hoc privilegium allegat evidenter arguitur. hunc non alium advocati nomine Annum molestape adeo prævaricationem quæ dicitur Balmuri Commissum.

3. Ab Excellentia vna in posterito anno promeruit.

Hinc patet Chartam istam iij 26. expeditam fuisse.

4. Et D. Paga firmavit.

Nempe anno posterito. iij 25.

5. Probendam dimittit fratibus.

Hinc patet Comitem jura et bona Anny invasisse.

Charta XXXIX.

Idem Gregorius Comiti de Lenzburg.

In Chart. p. 12. Col. 2. * in Tom. f. 28.

Hæc Charta eodem quo procedens anno iij 26. emissa est. Ceterum nihil addendum nisi quod Epis Comisionem a Pontifice acceperat haud sane in favorem Anny executor fuerit. scimus reposita gregorii monitione opus haud suipel nisi dicar. has gregorii Epis præcepisse illas Honori quod est credibiles. Cum in preced. gregorius non faciat mentionem monitionis ad Comitem factas sed in Bulla Confirmationis.

Sequentes Chartæ debent proponi præcedentibus a Diplomate Lotharii facta ab iij 25. usq iij 26. vel post eius reconciliationem ijj 27. factam. regis ijj 27. Credibile est. Repræ inter medio quo erat excommunicatus. huius donationes factas. secundum a secundum ordinem. quia Copista Cerlam eorum seriem ignorabat.

Charta XL.

Henricus V. veniam peti.

In Chart. p. 12. Col. 2. * in Tom. f. 28.

F. 19. 125.

1. Henricus Imp. Aug.

Hæc et sequentes Chartæ non sunt sub Henrico IV. sed V. eius filio parte constat. quia ille anno iij 58. proxime n post donationem Anni nro factam Coepit remuovere iuxta Iechidum et huc suam latam Cum p. Pontificis pacem inierit. mox tñ recidivus factus est. ac teste Radul. nurquam negat defecit. quam postremus ante obitum annis prædictis iij 25. et un anno iij 26. in pervicacia ac excommunicatione sit mortuus. nulum Epis regni / post rebellionem erga suam fuisse / ad ipsius pontificis quo factum Cum restitutio penitentiam erga Anni exhibuit. at ex legg. hor magis elucebat. Henricus ijj 25. secundum Iechid. ordinatus a Patre fuit in Rom. regem iij 25. Caesar salvator et mox acta Patrii resciit iij 26. secundum Bucel. et fidel. eodem anno post obitum Patrii se pro Imperatore gerit secundum Bucel.

Charta XLII
Henrici V. Reg.

Item Coronatus iii: a Papa excommunicatus est iij:6.

Crebra petitione Epi. E.

On dubium quia fecerit Erlongus: ab Henrico V. Contra Rupertum Epum adhuc viventem aliis
aties in Egatum Herbigolexa intrufus, post mortem vero Ruperti in sacrificie admissus
vix Confilijs in arduis negotijs Henricus utebatur. Erlongus anno iij:6. ab Henrico decivise
a. iij:2. e vivis excepti tradid crucifix.

Prenominatique Proculis anime: adeoq; haec charta post obitum Erlongi emata. ergo
a mortem Erlongi scil. post an. iij:2. pacem cum pontifice fecit, ac in hunc modum se obli-
vit. S. Pontifici, ut ab ea in Chron. germ. H. Matij apud pistoriu) p. r. Henricus Dei gratia Rom. p. aug. p. dimissio deo et suis aplis Petro et Paulo sanctaq; Cath. Ecclesia omnem investituram
et anulum et Baculum. Popepionis Aregalia B. Petri, que a principio huius discordie seu tene-
bris mei fratre eti meo ablatu fuit: eidem s. Rom. Ecclesie restituo. q. popepionis omnium aliarum tabulariu-
m rabeo. Reddam.

Charta XLII.

Henrici V. Regis.

A. iij:8. vel
iij:9.

Henricus Dei gratia Rex.

Id. in Charta praeceps.

Propter dispensationem qua spiritibus Patris mei facta est.

ine evidens est. Henricum nem non epe IV. sed cuius filium. Et quia loquitur de spiritu Patris.
on vero de geratim a se ipso. Consequens est. Chartam istam datam epe ante an. iij:6. quodijre
Paga difentire et in Maria graphari cepit.

A Tribus gerungi.

Secundum Jungif. an. iij:0. Maria in predictam secularibus facta fuit. Trithem. aperit. Henricum
inquam magis in Maria saevisse quam ult. ante obitum anni prefationis iij:2. hinc constat. re-
men Gerungi abbas ad illud Circulare spiritus se extendera. Bucelin. scribit. Circa iijo vel iij:0.
erorum ex Petri domo suipe postulatum in abbatem Renov. quod si verum. perfectum Censeo
circa iij:5.

Usque in diem quo Otto abbas.

Hoc Trithemius in Chron. Hirsp. a B. Wilhelmo Hirsp. Abb. ad Mnius. quod dicit Buten. in dieces.
eg. Otto monachus non inelegans persona natus et in abbaten constitutus est. quod a sub Wilhelmo
retum sit: qui obit iij:5: an sub eius successore Gebhardo: qui iij:0 in Epum Suriensem promotus est: I
or patris cognitum habemus.

Oto iste leste Crucis paucis mensibus Prior. et multis annis Cellarius Hirsaug. fuerat. utrum
inueni leste Trithemio in ultro. Itabu provide et utiliter gubernavit. an. iij:3. leste Bucelinio
inter quid dedicationi novae Basilica s. Petri Herrenie. in Nericolz. Sangalp. interpolatur post. Col.
. Cum toto Conventu suo. i.e. monachis. Conversis et sororibus: unde Colligo. eum exemplo wishreni
confraternitatem cum Mario s. Galli renovati. notatur in ACS. Bibliotheca die 26. Nov. Otto abbas
i.c. i.e. non Congregationis.

Ex nostra concepcione legitime obtinuit.

Hinc patet. Non enim primis sub Henrico annis nempe iij:4. abbatiam ei. mox postea restitu-
tionem bonorum iupsu Henrici adepta epe.

Lauda Deo protegente Cum pace gofidentes.

Perly. a morte Patris. unde rursum arguo. non multo post suscepsum regimen Henricum suipe
fecisse has restitutions.

Charta XLIII.

Friderun.

In Chart. p. 32. col. 2. x. In Ton. f. 30.

Circa
iij:20.

Ego Friderum et filius meus Marquardus et filia mea nonne. Ita.

in Necrol. Sargalj, quod goldardus allegat. R. Btr: In nomine domini factus est noster frater Hugo rex et Ruthere et filia et fridericus. Cum verisimile filius ipsorum ephes: quod postmodum cum donatione preferti Mario Rexoy adiecerunt; Colligo i^o. fridericus fuisse alter senatus Naborianus qui ipse regis Hugo coniungitur. quod ipsum ex eo etiam arguitur: quia propter alios etiam Comitem de Guoigen in testem prefertis donationis adiubet. Colligo 2^o. hanc donationem factam ephes sub Henrico VI et ottonem abb. sub quibus vixit Hugo rex gallicus. in anno 1117. vivente adhuc patre Roberto rex declaratus et 1125. a statu 18. defunctus est.

2. Præbendas et mansiones nostras.

Vaduan: apud goldardus: sive factum est, ut homines liberi se cum rebus suis virtutis et aliorum gratiarum maris pacto aliquo inter veriente addiderint: unde Maria et collegia vetera non tanca nostra fuerint quam xenodochia: quare et alimentarios habuerent. tales alimentarias sive præbendarias fuisse fridericus et illam demonstrat testus. In MSS. Biblioth. h. b. fridericus s. die 23. Iunij. et alia die 12. decembri Ita lacua die 7. feb. et alia Ita soror die 22. aug. subto autem præbendarias dictas fuisse sorores. Soror hanc ipsa est: quae in Necrol. Sargalj, inter sorores prima notatur post ottonem abb. Non quodcum fridericus filium monasterium ampliacione ephes credibile est, eundem ephes qui in MSS. notatur die 17. Julij. Marquardus etiam i.e. Monachus. Laterum duo Marquardi c. v. i.e. conversi in ipsa rege. notantur: unus die 1. Sept. et alter 20. Oct.

3. Regnante Henrico IV. rege.

IV. Imperatore et V. rege: dicitur IV^o ex ratione sanguis data: puto a hanc et leggi: donationes factas ephes: antequam fecerit Imperator: adeo inter an. 1106. et 1117. Fridericus a. Cum felia Ita se primum post factam hanc donationem: adeo circa 1120. Confraternitati s. galli inscribitur: s. galli ista est: nam ut dictum, Hugo non ante 1117. rex declaratus est: post 1122. sicut et sequentes.

Charta XLV.

Traditio Liutholdi de Wizwile.

In Chart. p. 13. col. 1. & 2. in Tomo. fol. 30.

1. Liutholdus de Wizwile.

Brelin: Dir von Roningne wusste nicht gründlich von wizwile, aber dann Eglolf von Abenberg.

2. Divino trinore coronatus.

Ergo benefactor. in MSS. sic notatur: & liutholdus p. 30. Mart. h. e. obit liutholdus Lazarus.

3. In Arcingia wizwile 2. Cum omnibus 2.

Amplissima sane compositiones Cum omni iuriis dictione: unde liutholdus iste inter precepsiones benefactoris merito habendus. factum hoc post reconciliationem Henrici: quod p[ro]p[ter]e liutholdus ramfexa erat: nec haec habebat adipisciende prolis: adhuc & superstes erat in donatione Bernardi a griesheim. si autem dicieremus hanc donationem factam ante excommunicationem e.g. 1112. adhuc potest alibi esse compositionis.

Charta XLV.

Eiusdem Concamium.

1. Prædium in Wizwile.

Cum in priori Charta dicatur donatio quidquid liberum visus est in wizwile, videatur Concamium istud praecipite ita ut liutholdus prædium unum Mario tradidet ibidem: reliqua vero postea per puram donationem adiecerit.

2. Burgilun, Morishusin.

Nullibi notatur: quando vel unde haec compositiones Mario accepit: unde natus: non omnes donationes: vel permutationum Chartas in hoc Chartario conservatas ephes.

Hoc Concamium praecipite videatur procedentem donationem: in qua deinde omnia: quae in wizwile habuit: ad Marium tradidit.

Charta
Traditio

h[ab]et... filii quid[am] no[n]
h[ab]et... filii quid[am] no[n]
h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta X

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XI

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XII

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XIII

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XIV

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XV

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XVI

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XVII

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XVIII

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XIX

ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]
ad h[ab]et... filii quid[am] no[n]

Charta XX

Charta XLVI.
Traditio Bertholdi.

Ego Bertholdus.... scilicet quilibet monachus.

Confratremerum Probatarium sed monachum arguo ex Necro. MSS. Biblioth. in quo
statutus die 12. apr. Bertholdus m. aliis vero die 31. Dec. Bertholdus c.

Othonis et monachorum.

nde patet. hanc donationem factam sub Henrico V. licet notetur actum rege Henrico IV.

Charta XLVII.

Bernardus de Griesheim.

ac donatio confirmatur per diploma Lotharii, in quo dicitur nuperius facta, adeoque

Euclian donationem in Griesheim et legem eiusdem ad vocati.

in regno fratre seu fabrica et ius Patronatus. P. Renner hoc notata reliquit: uir dicitur fundatione domini godi gratia Romani, qui uitae in uisitare. De facto ergo dicitur domini godi gratia G. Bertholdus
et Collabore undique gratia exhortatus, videnterque e. exhortatus uicem suum laici anzellus dicitur gratia exhortatus.
in Grossveldt filii uicel. exhortatus ualde domini gratia. Eius uicem laicis ut uicel gratia exhortatus.

U. scilicet quilibet monachus.

On dubium quis monasterie anglicus sit. notatur a. in Necro. MSS. 13. Mart. Bernardus M.

Coram Liutoldo de Wizibure eiusdem Euclio ad vocato.

On dubium quis filius Liutoldus qui in Charta ist. anglam donationem fecit. sed Cuius Euclio
vocatus non in Griesheim. huius enim ad vocati Bernardus hic tradidit. M. ergo Euclio seu Marci
ex anno. ut putat etiam Romanus a lauffer. quod probabile est. quia Barones de Krenkingen
et Wizibure posterioribus annis prius fuerunt ad vocati Marci. unde puto. nobiles de Wizibure
in sub oboe abbate ad vocati administrante. quam sub Dietmaro ab. Comes de Lenzburg in
seru. ac Krenkinger postlimino recuperaverint.

Oto affar.

U. dubium de patet. ottonem fratre inmediatum anteceporem Dietmaris. cum anno 1124. vel potius
1125. obiisse factum post reconcili. Henrici quia inter bestias numeratus Liutoldus de Wizibure
circa idem tempus iam sacerdotem donationem suam fecisse videtur.

Charta XLVIII.

Lanfridi de Gisingen.
In Chart. p. 13. col. 3. & 22 Tom. fol. 32.

Landfrith... scilicet quilibet monachus.

monachus datus, multos annos supererexit. Cum eius obitus non amplius notetur in Necro. MSS.

In Godilnhusin.

Penn: in Godilnhusin ist Anni Parochi. docebat in alio loco parochi. isti ergo
in Godilnhusin. hic dicitur oppidum in pago quod para dicitur iuxta Parobium.

Charta XLIX.

Arnoldi de Gutmuttingen.

In Godilnhusin et Willacho.

Bulverg.

Pro remedio anima... in aniversario meo.

Habentur in Necro. MSS. duo monachi et duo conversi Arnoldi. at non est ratio. Quia Arnol-
di non habet ad numerem. fuit igitur merus benefactor Laricus et forsitan ipse qui nota-
vit die 14. Mart.

A.D. 1210.

Offonis IV.
V. 18. f. 33.

1. Oto Rom. Rex senger aug.
Bellis cum Philipo gestis, eoque occiso, regno quiete potitus est. ab 1208. Roma coronatus 1209. die 7. oct. mox tñ ex animo hostis p. Pontificis. anno 1210. dñis de votus ad Imperio privatus est; ac primum 1217. vel 18. parvulus ante modum affolitus.
2. Eberhardus Salisburgi Archip̄ et waltherus Guricenfis Ep̄.
Eberhardus p̄f̄ 1200. usq; 1246. Bucelinus nobil Wernherum Ep̄m Guricenfem ab 1212. usque 1212. error reverit ob affinitatem nominis.
3. V. Idus feby.
Italia otto scribitor senger Augustus. Claram hanc post 7. oct. 1209. editam ep̄ neceps est. et quia waltherus ab 1212. defunctus est. otto a 1210. excommunicatus depositus ac statim multis turbis Cum rivali suo friderico rege siciliae implicatus fuerit. Consequens est. Claram hanc editam ep̄ 1210. 9. feby.